

Prezydent Miasta Jeleniej Góry  
Jerzy Łuźniak



Jelenia Góra, 10.10.2019 r.  
PA.0003.21.2019

Pani  
Beata Wójtowicz

Radna Rady Miejskiej  
Jeleniej Góry



473118

Odpowiadając na interpelację z dnia 27 września 2019 roku (data wpływu do Wydziału Gospodarki Komunalnej 07.10.2019 r.) dotyczącą wyznaczenia miejsca postojowego dla osoby niepełnosprawnej przy nieruchomości na ulicy Kasprowicza 47 informuję, że na wskazanym przez Panią odcinku ulicy, przeprowadzona została w marcu br. wizja, podczas której stwierdzono, że ulica Kasprowicza jest drogą dwukierunkową wyposażoną obustronnie w chodniki dla pieszych. Ograniczenia zatrzymywania się pojazdów wynikają z przepisów Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1990 z późn. zm.) oraz obowiązującego oznakowania. Jezdnia posiada szerokość 6,3 m. Umieszczenie stanowiska postojowego dla osoby niepełnosprawnej w zaproponowanej lokalizacji zgodnie z warunkami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 220, poz. 2181 z późn. zm.), będzie ograniczało szerokość jezdni. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, szerokość stanowiska musi wynosić 3,6 m. Ograniczenie szerokości pasa ruchu, będzie miało wpływ na bezpieczeństwo i utrudnienia w ruchu pojazdów - § 3 ust.2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (Dz. U. z 2017 r. poz. 784). Biorąc powyższe pod uwagę, brak jest możliwości wyznaczenia stanowiska postojowego dla osoby niepełnosprawnej na drodze w pobliżu budynku Kasprowicza 47.

Ponadto podczas wizji przeprowadzonej przez pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej tut. Urzędu w dniu 09.10.2019 r. (dokumentacja fotograficzna w załączeniu) sprawdzona została możliwość umieszczenia takiego stanowiska na działce nr 851/3, przylegającej do budynku Kasprowicza 47, która jest własnością Gminy Jelenia Góra. Parametry techniczne działki nie pozwalają na lokalizację stanowiska postojowego dla osoby niepełnosprawnej na tej działce, ponieważ szerokość działki na wysokości budynku nr 47 wynosi 6,5 m. Umieszczenie stanowiska dla osoby niepełnosprawnej w normalnej szerokości ograniczy ogólny dostęp do obsługi nieruchomości oraz drogę pożarową dla służb ratunkowych. Ponadto uwzględniając brak utwardzonej nawierzchni na tej działce, wymagałoby to wybudowania takiej powierzchni dla stanowiska postojowego (zadanie Gminy).

Ponadto stanowisko powinno być oznakowane pionowym znakiem D-18a (miejsce zastrzeżone) z tabliczką T-29 (miejsce dla pojazdu osoby niepełnosprawnej) oraz poziomym P-20 (koperta) i być ogólnodostępne dla wszystkich kierujących, którzy posiadają uprawnienia do parkowania pojazdów na tych stanowiskach.

Wobec powyższego informuję, że przeanalizowane zostały wszystkie możliwości lokalizacji stanowiska dla osoby niepełnosprawnej w pobliżu budynku Kasprowicza 47 i niestety brak jest możliwości jego wyznaczenia.

Sprawę prowadzi:

Maciej Dyjach

Z poważaniem

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
JELENIEJ GÓRY

Janusz Łyczko  
Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

- 1) Pan Wojciech Chadży Przewodniczący Rady Miejskiej Jeleniej Góry
- 2) Pani Beata Wójtowicz Radna Rady Miejskiej Jeleniej Góry
- 3) Biuro Rady Miejskiej
- 4) aa.







